



در حسینیه امام خمینی (ره)؛

اولین شب مراسم عزاداری امام حسین(ع) با حضور رهبر انقلاب برگزار شد

اولین شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، اولین شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.در این مراسم ابتدا آقای مجتبی پرویزی به تلاوت آیاتی از کلام الله مجید پرداخت. سپس حجت الاسلام والمسلمین علی عزیزیاده سخنرانی کرد.در این مراسم آقای سعید حدادیان نیز به مرثیه سرایی و مداحی پرداخت.

مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشاتودی

قالیباف: دلار از معاملات ایران و روسیه حذف شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه گرایی آمریکا است.
به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما منافع مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم. ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم هستند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود دارد. در سفر پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم. ما نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در برمی گیرد.قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با دلارزبایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد. تمامی این موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه گرایی خود در پیش گرفته است.رئیس مجلس گفت: ناتو هم محیطی را ایجاد کرده است که به ایجاد ایسارمان‌های مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس منجر شده است.این سازمان‌ها و نهادهای به سرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین ریشه در سیاست‌های نادرست آمریکا دارد.

دهه اول

هرچند اوج عزاداری در بازار بزرگ تبریز در ۵ روز شامل شب تاسوعا، روز تاسوعا، شب عاشورا، دوم و سوم شهادی کربلا- نمود می یابد اما، آیین های عزاداری و تزییه از همان اول محرم در تیمچه ها و سراهای بازار تداوم داشته و این بازار تاریخی که سابقه اقتصادی، تجاری، سیاسی و فرهنگی آن بر کسی پوشیده نیست در حوزه فعالیت های دینی نیز پیشینه طولانی دارد که برگزاری آیین های ایام محرم یکی از نموده‌های عینی این ویژگی منحصربفرد است.

«اوج تیمچه لر» یا همان تیمچه های سه گانه مشهور به تیمچه حاج شیخ، از جمله مکان های بازار بزرگ تبریز است که از اول ماه محرم به مدت ۱۳ روز به همراه اربعین حسینی، میزبان عشاق اباعبدالله (ع) بوده و مراسم روضه خوانی به طور مرتب در آن برگزار می شود؛ مراسمی که سابقه آن طبق گفته کسبه تیمچه، به بیش از ۱۶۰ سال قبل می رسد و می توان ادعا کرد که برگزاری چنین مراسم مذهبی شاید در ایران کم نظیر باشد.
اینکه مجلس عزای امام حسین (ع) در اوج تیمچه لر بازار بزرگ تبریز طی سال های متمادی بدون وقفه تداوم داشته، نشان دهنده عزم و اراده و عشق و خوانان تبریز به آسوزنه های دین و ائمه اطهار (ع) است که از هیچ چیز مادی و معنوی قابل قیاس نیست که به عنوان مانی زیبا فقط برای ذکر مصیبت های آل رسول الله بوده و وارد مسائل جناحی نمی گردند.

روضه خوانی در تیمچه های سه گانه حاج شیخ بازار بزرگ تبریز طی سنوات گذشته با ساداه ترین، زیباترین و سنتی ترین شیوه های مرثیه داری و ترویج فرهنگ تشیع ادامه داشته و این مراسم چشم و دل رهگذران این بازار تاریخی را به خود جلب و جذب می کند که به گفته اصناف و بازاریان محل، روضه خوانی در این محل هیچگاه تعطیل نشده و حتی در بحرانی ترین سال ها از جمله دوران پهلوی اول و دوران جنگ تحمیلی این مراسم به بهترین شکل ممکن برگزار شده است که هیچ بوی سیاسی نداشته و ندارد.

وارد شدن نوحه خوانان به وادی سیاست در واقع، خرج کردن از اعتبار نهاد دین به نفع جناح سیاسی خاص است که متاسفانه با ناآگاهی برخی از نوحه خوانان، نتیجه‌ای جز تضعیف باورهای دینی بین عامه مردم نخواهد داشت و باید برخورد با این بدعت ناثواب مدنظر نهادهای امنیتی قرار گیرد اما هستند مداحانی که فقط به وظیفه حرفه

رئیس جمهوری منتخب مردم با انتشار مقاله‌ای در روزنامه تهران تایمز با عنوان «پیام من به جهان جدید»، رویکرد خود را به روابط با کشورهای منطقه، آفریقا، چین، روسیه، اروپا و آمریکا تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر مسعود پزشکیان در بخشی از این مقاله تصریح کرده است که در دولت خود قصد دارد سیاستی فرصت‌گرا را پیگیری کند که با ایجاد «تعادل» در روابط با همه کشورها، منطق با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت منطقه و جهان باشد و در این راستا، از تلاش‌های صادقانه برای کاهش تنش‌ها استقبال می‌کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ خواهیم داد.

متن کامل مقاله رئیس جمهوری منتخب مردم که در نشریه تهران تایمز انتشار یافته، بدین شرح است:

در بحبوحه جنگ و ناآرامی‌های منطقه، با برگزاری انتخاباتی رقابتی، مسالمت‌آمیز و منظم، نظام سیاسی ایران ثبات خود را به نمایش گذاشت و بر ادعاهای برخی از «کارشناسان ایران» در برخی دولت‌ها خط بطلان کشید. ثبات سیاسی و شیوه افتخارآمیز برگزاری انتخابات، نشانگر تدبیر رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله خامنه‌ای، و تعهد مردم ایران به انتقال دموکراتیک قدرت حتی در شرایط دشوار است. ما بر برنامه‌ای استوار است و طراحی و اجرای آن نیز برعهده رئیس‌جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم تمامی اختیارات اعطا شده به این مقام را به کار بگیرم تا این هدف کلان را پیگیری نمایم.

با این رویکرد، دولت من قصد دارد سیاستی فرصت‌گرا را پیگیری کند که با ایجاد «تعادل» در روابط با همه کشورها، منطق با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت منطقه و جهان باشد. در این راستا، از تلاش‌های صادقانه برای کاهش تنش‌ها استقبال می‌کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ خواهیم داد.

در دولت من، تحکیم روابط با همسایگان در اولویت قرار خواهد داشت. ما پیگیر تشکیل یک «منطقه قوی» خواهیم بود، نه مناسباتی که در آن یک کشور به تنهایی به دنبال استیلا و تسلط بر دیگران باشد. من قویاً اعتقاد دارم که کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در جهت رقابت‌های فرسایشی، مسابقه تسلیحاتی و محدودسازی بی‌مورد یکدیگر هدر دهند. به جای آن، هدف ما باید ایجاد محیطی باشد که در آن منافع همگان برای پیشرفت و توسعه منطقه، به نفع همه، اختصاص یابد.

ما به همکاری با ترکیه، عربستان سعودی، عمان، عراق، بحرین، قطر، کویت، امارات متحده عربی و سازمان‌های منطقه‌ای به منظور تعمیق روابط اقتصادی، تقویت روابط تجاری، ارتقا سرمایه‌گذاری‌های مشترک، مقابله با چالش‌های مشترک و حرکت به سوی ایجاد چارچوب منطقه‌ای برای گفت‌وگو، اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد.

منطقه ما دیربازی است از جنگ، تنش‌های فرقه‌ای، تروریسم و افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط‌زیست و مداخلات خارجی رنج می‌برد، حالا وقت

انتخاب

منتشر شد؛

مقاله رئیس جمهور منتخب در تهران تایمز

پیام من به جهان جدید



آن فرارسیده که با هم به این چالش‌های مشترک برای آینده بهتر نسل‌های بعدی رسیدگی نمایم. همکاری برای توسعه و شکوفایی منطقه‌ای اصل راهم‌ای سیاست خارجی ما خواهد بود. به عنوان کشورهایی که از منابع فراوان و سنت‌های مشترک برخاسته از تعالیم صلح‌آمیز اسلامی برخوردارند، باید متحد شویم و به جای منطق قدرت، به قدرت منطق تکیه کنیم. با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و تجربیات خود، می‌توانیم از طریق ترویج صلح، ایجاد محیطی آرام برای توسعه پایدار، تقویت گفت‌وگو و مقابله با اسلام‌هراسی نقش مهمی در نظم جهانی پسا قلمبی ایفا نماییم. در این راستا، ایران به سهم خود آماده نقش‌آفرینی خواهد بود.

در سال ۱۹۷۹، پس از انقلاب، نظام نوظهور جمهوری اسلامی ایران روابط خود را با دو رژیم آپارتاید اسرائیل و آفریقای جنوبی، بر اساس موازین حقوق بین‌الملل و اصول پایه‌ای حقوق بشر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل همچنان یک رژیم آپارتاید است که

«سل‌کشی» را نیز به کارنامه تیره خود - که شامل اشغال، جنایات جنگی، پاک‌سازی قومی، شهرک‌سازی، برخورداری از سلاح‌های هسته‌ای، ضمیمه غیرقانونی سرزمین‌های دیگران و تهاجم به همسایگانش بوده - اضافه کرده است.

به عنوان اولین اقدام دولت من از کشورهای عرب همسایه درخواست همکاری خواهد کرد تا با استفاده از تمامی اهرم‌های سیاسی و دیپلماتیک استقترار آتش‌س و متوقف کردن کشتار مردم غزه را در

اولویت قرار دهند تا از گسترش دامنه جنگ جلوگیری شود. سپس باید با جدیت تلاش کنیم به اشغال طولانی‌مدتی که زندگی چهار نسل از فلسطینیان را ویران کرده است، پایان دهیم. در این راستا، تأکید می‌کنم دولت‌ها بر اساس «کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸» موظف به اتخاذ اقدامات لازم‌برای جلوگیری از نسل‌کشی هستند و نه پاداش دادن

به نسل‌کشی از طریق عادی‌سازی روابط به مجرمان!

ما امروز به نظر می‌رسد که بسیاری از جوانان در کشورهای غربی به حقانیت مواضع دیرپای ما در قبال رژیم اسرائیل پی برده باشند.

می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات پهلوی‌ستیزی علیه ایران به دلیل موضع اصولی‌اش در

۲

شماره ۶۱۹۲ / سال ۲۸ / یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳ / ۸ محرم ۱۴۴۶ / 14 Jul 2024

تقویت پیوندهایمان خواهیم بود.

روابط ایران و اروپا فراز و نشیب‌های زیادی داشته است. پس از خروج ایالات متحده از برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) در ماه مه ۲۰۱۸، کشورهای اروپایی یازده متحد به ایران دادند تا توافق هسته‌ای را نجات داده و تأثیر تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل نمایند. از جمله این تعهدات می‌توان به تضمین انجام مبادلات بانکی به‌صورت مؤثر، حفاظت مؤثر از شرکت‌ها در برابر تحریم‌های ایالات متحده، و ترویج سرمایه‌گذاری در ایران نام برد. کشورهای اروپایی تمام این تعهدات را نقض کرده‌اند، اما به طور نامعقولی انتظار دارند ایران به صورت مؤثر از شرکت‌ها در برابر تحریم‌های ایالات متحده، و ترویج اصل برابری و احترام متقابل، به مسیر صحیح هدایت کنیم.

کشورهای اروپایی باید دریابند که مردم ایران مردمی با افتخار هستند و حقوق و شان آن‌ها را دیگر نمی‌توان نادیده گرفت. هرگاه قدرتهای اروپایی به این واقعیت واقف شوند، تصور برساخته تفوق اخلاقی خود را کنار بگذارند و همچنین از بحران‌های ساختگی که مت‌هاستس بر روابطمان سایه افکنده عبور نمایند، فرصت‌های بسیاری برای همکاری بین ایران و اروپا وجود خواهد داشت که می‌توان مورد بررسی قرار داد.

فرصت‌های همکاری شامل همکاری‌های اقتصادی و فناورانه، انرژی، انرژی، مسیرهای ترانزیت، محیط‌زیست، همچنین مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر، بحران پناهندگان و سایر حوزه‌ها هستند که همه اینها می‌توانند به نفع کشورهای ما پیگیری شوند. ایالات متحده آمریکا نیز باید به این درک رسیده باشد که ایران هرگز به زورگویی پاسخ ندهاده و نخواهد داد. ما در سال ۲۰۱۵ با حسن‌نیت وارد برجام شدیم و به تمام تعهداتمان به‌طور کامل عمل کردیم. اما ایالات متحده - بخاطر نزاع‌ها و انتقام‌های مربوط به حوزه سیاست داخلی خود - به‌طور غیرقانونی از توافق خارج شد و با تحمیل تحریم‌های یکجانبه فراسرزمینی، به مردم ایران - به ویژه در دوران پاندمی کرونا - زیان‌ها، رنج‌ها و آسیب‌های بی شمار، و به اقتصاد ما صدها میلیارد دلار خسارت وارد نمود.

ایالات متحده عادلانه تصمیم گرفت که با راه‌اندازی جنگ اقتصادی علیه ایران، و همچنین با مبادرت به تروریسم دولتی از طریق ترور سردار قاسم سلیمانی - قهرمان نامی جهانی مبارزه با تروریسم که به خاطر موفقیت‌هایش در نجات مردم منطقه از دانش و گروه‌های وحشی مشابه شناخته می‌شود - با آنها را تشدید نماید. امروز جهان شاهد تبعات زیان‌بار این تصمیم است.

ایالات متحده آمریکا و متحدان غربی‌اش، نه تنها یک فرصت تاریخی را برای کاهش و مدیریت تنش‌ها در منطقه و جهان از دست دادند، بلکه به طور جدی معاهده منع گسترش (NPT) را تضعیف نمودند چرا که نشان دادند هزینه‌های پایبندی به اصول عدم اشاعه می‌تواند از فواید احتمالی آن بیش تر باشد.

به واقع، ایالات متحده و متحدان غربی‌اش از رژیم عدم گسترش سوءاستفاده کرده‌اند تا - برخلاف پرونده‌های دستگامه‌های اطلاعاتی خود - بحرانی برساخته در مورد برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران ایجاد نمایند و از آن برای افعال فساد مستمتر بر مردم ما استفاده کنند. این در حالی که هم‌زمان به حمایت فعالانه و بی‌دریغ از اسرائیل - یک رژیم آپارتایدی تجاوزگرا که عضو پیمان ان‌بی‌تی نیست و به گواه همه شواهد دارنده سلاح هسته‌است - پرداختند. می‌خواهم بار دیگر تأکید کنم که دکترین دفاعی ایران شامل سیاست‌های هسته‌ای نیست و ایالات متحده را فراموش‌خوایم تا از سوءمحاسبات گذشته‌اش درس گرفته و سیاست جدیدی متناسب با آن اتخاذ نماید. تصمیم‌گیران در واشنگتن باید دریابند که سیاستی که منبای آن قرار دادن کشورهای منطقه در مقابل یکدیگر باشد، نه در گذشته موفق بوده و نه در آینده موفق خواهد شد. آن‌ها باید حقیقت ایران را ببینند و از تشدید تنش‌های موجود پرهیز نمایند. مردم ایران به من یک ماوریت قوی داده‌اند تا با جدیت پیگیر تعامل سازنده در منحن بین‌المللی - در حین پافشاری بر حقوق، عزت و نقش مستحق‌مان در منطقه و جهان - باشم. من از همه کسانی که ماایل به پیوستن به این تلاش تاریخی هستند، دعوت به همکاری می‌نمایم.

کرد: باید در راه اعتلای فرهنگ عاشورایی تلاش

کرده و توصیه‌های رهبر انقلاب را سرلوحه انجام فعالیت‌های خود در برپایی برنامه هیئت‌های مذهبی قرار دهیم.

دهه سوم

منطقه آذربایجان و تبریز شعرای بزرگی را در دامان خود پرورش داده که در ابعاد معنوی تأثیر فراوانی در جامعه داشته‌اند و در دوره معاصر ادبیات تبریز شعرای بزرگی همچون استاد شهریار، صفاق، صراف، صافی، شهاب، حسینی، عابد و غیره را تربیت کرده که نوحه هایی را به نظم درآوردند که با گذشت دهها سال هنوز در هیات‌ها ساری و جاری است.

خوشبختانه منطقه آذربایجان به جز در مواردی نادر از سم مهلک سیاسی شدن مباحث اجتماعی و دینی حاکم بر عزاداری ها مصون مانده است که آنهم در سایه رهنمودها و توصیه های امام جمعه شهید تبریز - شادروان آل هاشم - بود که مراسمی که سال‌ها توسط مردم برپا شده است با رفتارهای غیرحرفه ای عده ای ناآگاه، رنگ و بوی گذشته را از دست بدهد.

انظور که آذربایجانی ها به یاد دارند امام جمعه شهید تبریز هواره و هر سال تاکید می کرد که نباید اجازه داد شان والای هیات های مذهبی در حد میتینگ های این حزب و آن جناح تقلیل یابد که در حقیقت، سنتی آشکار به ساحت قدسی امام حسین (ع) است کمایتنکه ایشان در مقابل بداخلاقی های برخی جریان ها که قبل از عید غدیر خم و روز مباحله به استقبال ماه محرم می رفتند آشکارا توصیه می کرد که اجازه دهدی شیرینی اعیاد در میان مردم احساس شده و بدینتی به وجود نیاید. بدین ترتیب می توان گفت تاریخ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی تبریز هواره با محوریت دین و تلوار آموزه‌های شیعی درهم آمیخته و این شهر کهن در سده‌های متمادی، مهد مرثیه سرایی، مداحی، ادبیات عاشورایی و عزاداری‌های مردمی و آیینی بوده است و صراف تبریزی شاعر بزرگ آذربایجان چه زیبا سروده: ای حسین ای شرف آل عبا، بیزی گل سن آلی بوش سالما یولا/ مایه عزت و جاهیم سن سن، ایکی دنیاده پنهایم سن سن/ قاپوین سائلیم، آدیوین عاشقیم، سن سن عالم لره آیات جلی/ گل بو ماخالقین بی بدلی، سنه قربان اولوی ای ماه جمال/ سن سن عالمده گوزلم/ گوزلی، آتش عشقه آلدیمدیم گلدیم/ قولای اولسالما چالدیمدیم گلدیم، هاممی گوردوم گلوری بو قاپیبا، منده بو جمعه قاریدیمدیم گلدیم...



کاذب، فدای تخصص در امور دینی می شود در حالی که دو سال قبل در تبریز، وقتی یک نوحه خوان جوان به اظهارنظر نامتعارف آمیخته با مضمون اجتماعی در تربون عزاداری پرداخته و فضای شهر را مسموم خواند انتقادات گسترده شهروندان را به همراه داشت که نشان دهنده علاقه مردم به نوحه خوانی صرف در مدح سیدالشهداست و موارد حاشیه‌ای به مذاق آنان خوش نمی آید. تجزا از این موضوع، تبلور آثار منظوم و بی نظیر شعرای تورک زبان را می توان در عزاداری و تزییه خوانی های بی نظیر بازار سر پوشیده تبریز یافت که در آن نوحه خوانان با مرثیه سرایی خود با استفاده از آثار شعرای آذربایجان، بر سوز و گداز روزهای محرم می افزایند و چه خوب است به الگوی سایر نوحه خوانان تبدیل شود...

می بخشد و رنگ و بوی جامعه فرهنگی را جلا

می‌دهد، چنانکه ما در این مکتب سرباز پرچم حسینیم. وی با اشاره به اینکه بار اصلی جهاد تبیین بر دوش مداحان بوده و نقش نوحه خوانان بر محور ترویج فرهنگ معارف و فرهنگ درست دینی است اضافه کرد: ترویج محتوای نامناسب، فرهنگ اسلامی را که سنت دیرینه ماست روز به روز به چالش می کشد و اگر بصیرت نداشته باشیم وضعیت پیچیده تر خواهد شد که درمان این مرض هم به دست متخصصان این امر صورت می گیرد.

انتظاری تأکید کرد: مداحان اصولاً باید معارف را به نحو احسن و به شیوه درست و به دور از اظهارنظر در مورد مسائل سیاسی بیان کنند زیرا اگر این معارف با ابزار مناسب مانند صوت خوب و آهنگ مناسب بیان شود تأثیر‌گذاری بیشتری در بین مردم خواهد داشت.

حنجره را وقف اربابمان کنیم. "صادق‌انتظاری" افزود: نوحه‌خوان واعظ هر دو هنرمند هستند ولی محوریت سبیره اهل بیت (ع) بوده و این سبیره است که سمت و سو

اصناف بازار بزرگ

تبریز می گویند

روضه خوانی در

این محل به صورت

متوالی و حتی در

بحرانی ترین دوران

به بهترین شکل ممکن

و بدون بوی سیاسی

برگزار شده

است